ПРИЛОЖЕНИЕ к Распоряжению Президента Приднестровской Молдавской Республики от 21 апреля 2011 года № 325рп

ЗАКОН ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2011 год»

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 8 декабря 2010 года № 242-3-IV «О республиканском бюджете на 2011 год» (САЗ 10-49) с изменениями и дополнениями, внесенными Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2011 года № 22-ЗИД-V (САЗ 11-13), следующее дополнение:

дополнить пункт 3 статьи 6 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 8 декабря 2010 года № 242-3-IV «О республиканском бюджете на 2011 год» (САЗ 10-49) частью третьей следующего содержания:

«Погашение беспроцентных кредитов, предусмотренных настоящим пунктом, производится в порядке, установленном законом о республиканском бюджете на соответствующий финансовый год».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Пояснительная записка

к проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2011 год»

- а) Потребность разработки проекта Закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2011 обусловлена тем, что в соответствии со статьей 6 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 8 декабря 2010 года N 242-3-IV «О республиканском бюджете на 2011 год» (CA3 10-49) в 2011 предусмотрено получение беспроцентных кредитов в центральном банке Приднестровской Молдавской Республики без указания срока погашения, а в расходной части не предусмотрены денежные средства на их погашение. Для своевременного и правильного отражения полученных беспроцентных кредитов возникла необходимость внесения данного дополнения;
- б) в данной сфере правового регулирования действует Закон Приднестровской Молдавской Республики от 8 декабря 2010 года N 242-3-IV «О республиканском бюджете на 2011 год» (САЗ 10-49);
- в) Принятие данного Закона Приднестровской Молдавской Республики не требует изменений и дополнений в иные законодательные акты Приднестровской Молдавской Республики;
- г) реализация данного проекта Закона не требует разработки каких-либо нормативно-правовых актов;
- д) вступление в силу данного законопроекта Приднестровской Молдавской Республики не требует принятия отдельного законодательного акта.

Министр финансов Приднестровской Молдавской Республики

И.И.Молоканова

Сравнительная таблица к проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2011 год»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Статья 6 пункт 3	Статью 6 пункт3 дополнить частью
Claiba o llyliki 5	третьей следующего содержания:
3. Предоставить право	3. Предоставить право
исполнительному органу	исполнительному органу
государственной власти, ответственному	государственной власти, ответственному
за исполнение республиканского	за исполнение республиканского
бюджета, привлечь беспроцентные	бюджета, привлечь беспроцентные
кредиты центрального банка	кредиты центрального банка
Приднестровской Молдавской	Приднестровской Молдавской
Республики:	Республики:
а) в сумме, не превышающей	
20 000 000 рублей, на цели внесения	20 000 000 рублей, на цели внесения
доли от имени государства в уставный	доли от имени государства в уставный
капитал банка сельскохозяйственного	капитал банка сельскохозяйственного
развития;	развития;
б) в сумме, не превышающей	, ,
25 000 000 рублей, на цели	25 000 000 рублей, на цели
финансирования в 2011 году	финансирования в 2011 году
Государственной программы развития и	Государственной программы развития и
поддержки малого предпринимательства	поддержки малого предпринимательства
в Приднестровской Молдавской	в Приднестровской Молдавской
Республике на 2010-2012 годы.	Республике на 2010-2012 годы.
Привлечение денежных средств в	Привлечение денежных средств в
соответствии с подпунктом б) части	-
первой настоящего пункта	первой настоящего пункта
закона Приднестровской Молдавской	осуществляется после вступления в силу закона Приднестровской Молдавской
Республики о фонде содействия	Республики о фонде содействия
кредитованию фонде соденствия	кредитованию фонде соденствия
предпринимательства	предпринимательства
Приднестровской Молдавской	Приднестровской Молдавской
Республике.	Республике.
_	«Погашение беспроцентных кредитов,
	предусмотренных настоящим
	пунктом, производится в порядке,
	установленном законом о
	республиканском бюджете на
	соответствующий финансовый год».